- 1 -

平成 28年 12月 19日

お 客 さ ま  各 位

広 島 県 信 用 組 合

（個人向け）（法人向け）ケンシンインターネットバンキング

【資金移動「振込振替」の振込依頼人名の変更】に関する一部取扱変更のお知らせ

平素より広島県信用組合をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。

「ケンシンインターネットバンキング」をより一層便利かつ安全にご利用いただくため、

平成28年11月21日（月）より機能追加を実施させていただきましたものの内、【資金移動

「振込振替」の振込依頼人名の変更】につきまして、下記のとおり一部取扱を変更させて

いただきますので、お知らせ致します。

記

１ 変更対象機能

資金移動「振込振替」の振込依頼人名の変更

２ 変更の内容

（変更後）「振込依頼人名」を選択時、未入力の場合、振込依頼人名は口座名義人となります。

（変更前）「振込依頼人名」を選択時、未入力の場合、エラーとなります。

※詳細は次ページ「４ 画面イメージ」を参照してください。

３ 取扱変更日

平成 28年 12 月 19日（月）

「振込依頼人名」を選択した場合  ⇒ 振込依頼人名は入力欄に入力した文字となります。

入力可能文字は、「半角ｶﾅ（小文字を除く）」「濁点・半濁点」

「半角大文字ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ（小文字を除く）」「数字 0～9」「記号

. ( ) - \ ｢ ｣ / スペース」となります。

なお、未入力の場合、振込依頼人名は口座名義人となります。

 - 2 -

４ 画面イメージ

以上

お問い合わせ先  広島県信用組合 業務部

電話番号：0120－745－530（フリーダイヤル）

受付時間：平日 9:00～17:00（除く土・日・祝日、12/31、1/1～3)

「振込メッセージ」を選択した場合 ⇒ 従来通り、振込依頼人名は預金口座名義人となります。

「振込メッセージ」の入力欄は下記（注 1）のとおり。

「振込依頼人名」を選択した場合  ⇒ 振込依頼人名は入力欄に入力した文字となります。

入力可能文字は、「半角ｶﾅ（小文字を除く）」「濁点・半濁点」

「半角大文字ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ（小文字を除く）」「数字 0～9」「記号

. ( ) - \ ｢ ｣ / スペース」となります。

なお、未入力の場合、振込依頼人名は口座名義人となります。

（注 1）「振込メッセージ」の入力欄に任意の文字を入力することができますが、受取人の通帳等に

表示されません。受取人となる企業が「ＥＤＩ情報」システムを導入している場合に限り

「振込メッセージ」の入力内容を活用することができます。

「ＥＤＩ」とは「Ｅlectronic Ｄata Ｉnterchange（電子データ交換）」の略で、企業間の

取引に関する情報を、当事者間の取り決めに従って通信回線を介してコンピュータ間でデータ

を交換するシステムのことです。

画面イメージは法人向けインター

ネットバンキングとなります。

0000